
E  /  /An
Y

M A  N O V A  H  I S T  Ó  ti l . CO
«gg£,

FOLHA 01 - ATA DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO, ENVELÔPE^Dé " ’ O  
PROPOSTAS DE PREÇOS, FASE DE LANCES E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRÉ$ENÇJA|ásfc-

2607.01/2017 - SMPAGF

EDITAL DE LICITAÇÃO N°: 2607.01/2017 - SMPAGF
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO N°: 2507.01/2017 -  SMPAGF

Às 09:10 (nove horas e dez minutos) horário local, com tolerância de 10 (dez) minutos, do dia dez de agosto do ano de 
dois mil e dezessete (10.08.2017), na sala de certames do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Fortim-Ceará, 
reuniram-se, em sessão pública, a Pregoeira, Sra. Francisca Laédina Alves Gomes Maia e equipe de apoio: Joseline dos 
Santos Moura e Cláudia Ramos Marcelo, nomeados através da Portaria n° 341/2017, para realização dos atos referentes 
ao PREGÃO PRESENCIAL de n.° 2607.01/2017 ■ SMPAGF, Menor Preço Global Por ITEM, que tem por objetivo: 
Contratação de prestação de serviços técnicos especializados para a elaboração do Plano Plurianual -  PPA, para o 
período de 2018 a 2021, de interesse da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão das Finanças do município de 
Fortim- Ceara. Abertos os trabalhos, foram recebidos os documentos das seguintes licitantes: 1. ÁTM ASSESSORIA 
TÉCNICA MUNICIPAL SIS -  CNPJ N° 35.004.662/0001-14, representada por sua procuradora a Sra. Hermínia Cristina 
Araújo, inscrita no CPF/MF sob o n°: 117.181.533-68. Logo em seguida a Sra. Pregoeira procedeu ao credenciamento e 
ao recebimento do Envelope n° 1 (Proposta) e n° 2 (Habilitação), verificando a inviolabilidade do envelope junto a sua 
equipe de apoio e do licitante presente. Logo após a Pregoeira apresentou o resultado da análise dos documentos do 
credenciamento com o seguinte resultado: ATM ASSESSORIA TÉCNICA MUNICIPAL SIS -  CNPJ N° 35.004.662/0001- 
14, foi considerada credenciada, por cumprir o que determina o Edital de Pregão Presencial N° 2607.01/2017 - SMPAGF. 
A Pregoeira solicitou à licitante credenciada que rubricasse os documentos. Logo após, a Pregoeira iniciou abertura 
do envelope de proposta de preços e informou, à representante, o procedimento a ser adotado durante a sessão pública 
do Pregão, e ressaltou que a ausência da licitante quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na 
preclusão do direito ao recurso e na submissão ao disposto na ata. Iniciou-se a análise da proposta de preço apresentada 
pela licitante, tendo como base de avaliação as determinações editalícias. A Pregoeira esclareceu que o procedimento 
seria realizado levando-se em consideração o menor preço global por item. A proposta de preço foi rubricada pela 
licitante, bem como pela Pregoeira e Equipe de Apoio. Iniciou-se a análise da proposta de preço, tendo como base de 
avaliação as determinações editalícias. Dessa análise, verificou-se que o item cotado atendeu a todas as especificações 
do edital, ficando classificada a proposta da licitante. Em vista de haver apenas uma licitante, a Pregoeira buscou 
negociação de preço, junto à licitante, ficando da seguinte conformidade: No item 01 a licitante ATM ASSESSORIA 
TÉCNICA MUNICIPAL SIS -  CNPJ N° 35.004.662/0001-14, foi vencedora com menor valor global de R$ 35.000,00 
(trinta e cinco mil reais). Encerrada a negociação foi aberto o envelope n° 2 (Habilitação) de documentação da licitante 
vencedora, para verificação do atendimento às condições de habilitação constantes em edital. Da análise verificou-se a 
conformidade com o estabelecido no Edital, sendo, portanto a empresa considerada habilitada. Sendo, portanto, a 
licitante ganhadora considerada habilitada para o item, foi solicitado à entrega da proposta ajustada para anexar-se ao 
processo devido, no prazo máximo de 48h (quarenta e oito horas). Assim sendo, a Pregoeira adjudicou o item à licitante 
vencedora e declarou que o presente resultado seria submetido à autoridade competente para fins de homologação do 
item adjudicado. Nada mais havendo a ser tratado a Pregoeira declarou encerrada a presente reunião, e para constar, 
lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada será assinada pelos presentes. Fortim Ce, 10 de agosto de 2017.

rjrumei^ec-v
Francisca Laédina Alves Gomes Maia 

Pregoeira
. rvc ĵ x c o  jxM xo Yo c U j \,?

Joseline dos Santos Moura Equipe de
Apoio

M P

LICITANTE

K
Cláudia Ramos Marcelo 

Equipe de Apoio

1. ATM ASSESSORIA
Sra. Hermínia Cristina Araújo 
Procuradora
CPF/MF sob on°: 117.181.533-68

IPAL S/S -  CNPJ N° 35.004.662/0001-14.


